DOE-UR • Ano V I Nº 059 f Uruoca-Ceará 1 08 páginas
Publicação: Terça-feira, 30 de Março de 2021 1 Circulação: Terça-feira, 30 de Março de 2021

6

Vanderlúcia
Ricardo

Querino Aux.de Serviços Gerais
COMISSÃO DE LI.CITAÇÃO

SAMUELMOREIRAMACEDO
SECRETi\.RIO MUNICIPAL DASAÚDE

PORTARIA SESA Nº 020/2021, DE 30 DE MARÇO DE 2021.

CONSIDERANDO: a condição de auxiliar de confiança do Prefeito,
110 exercício da coordenação dos serviços de sua secretaria, de que
trata o Art. 94, § lº, Ida LOMU;

CONSIDERA.1\IDO: o pagamento de diferença salarial, que institui
como maneira necessária, a publicação de portaria para os fins a que
se destina o valor devido;

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Art. lº Pagar diferença salarial. ao Sr. KERCIARA FONSECA DE
SOUZA, inscrito no CPF Nº 027.056.333-40, ocupante no cargo de
Agente de Saúde, referente à quantia de R$ 920,00 (Novecentos e
vinte reais), para fins de valores devidos referente ao Adicional de
Insalubridade, de que trata o art, 65 e seguintes da Lei Municipal n{).
217/98, valor de direito a ser percebido pelos servidores públicos
municipais, com vínculos efetivos, lotados na Unidade Básica de
Saúde do Município referente ao do mês de Fevereiro, Diferença
Salarial competência mês de Fevereiro de 2021 no valor 760,00
(Setecentos e sessenta).

Art. 2º Pagar diferença salarial ao Sr. MARIA. LIMA CARNEIRO,
inscrito no CPF Nº 024.564. 763-52, ocupante no cargo de Agente de
Saúde, referente à quantia de R.$ 117,46 (Cento e dezessete reais e
quarenta e seis centavos), para fins de valores devidos referente ao
Adicional de Insalubridade, de que trata o art. 65 e seguintes <la Lei
Municipal n". 217/98, valor de direito a ser percebido pelos servidores
públicos municipais, com vínculos efetivos, lotados na Unidade
Básica de Saúde do Município referente ao do mês de Fevereiro.

Art. 3º Pagar diferença salarial ao Sr. NUBLA.. MATOS CUNfL.\,
inscrito no CPF Nº 818.675.903-44, ocupante no cargo de Aux. de
Enfermagem, referente à quantia de R$ 209 ,00 (Duzentos e nove
reais), para fins de valores devidos referente ao Adicional de
Insalubridade, de que trata o art. 65 e seguintes da Lei Municipal nº.
21 7/98, valor de direito a ser percebido pelos servidores públicos
municipais, com vínculos efetivos, lotados na Unidade Mista de
Saúde do Município referente ao do mês de Janeiro.

Art. 4º Pagar diferença salarial ao Sr. ANTONIA DE
VASCONCELOS BATISTA, inscrito no CPF ~ 049.807.013-10,
ocupante no cargo de Agente de Saúde, referente à quantia de R$
168,73 {Cento e sessenta e oito e setenta e três centavos), para fins de
valores devidos referente ao Adicional de Insalubridade, de que trata
o art. 65 e seguintes da Lei Municipal nº. 217/98, valor de direito a ser
percebido pelos servidores públicos municipais, com vínculos
efetivos, lotados na UnidadeBásica de Saúde do Município referente
ao do mês deFevereiro.

Art. 5ºEsta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

SAMUELMORElRAMACEDO
SECRETÁRIOMUl'11CIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSADE LTCJTAÇÃO Nº. 0051003.2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo
Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos de Uruoca, faz publicar o
extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
0051003.2021.

OBJETO: SERVIÇOS DE CAPINA, REMOÇÃO DE ENTULHOS E
CONSERVAÇÃ.O DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA DA LOCALIDADE DE SUNUNCA, ZONA RURAL
DESTEMUNICIPIO DE URUOCA-CE, COM CARGA HORÁRIA
DE 20 HORAS SEMANAIS.
EM FAVOR: ANTONIO FRANCISCO DE QUEIROZ, CPF nº
016.448.613-56:>
VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS
REAIS).
VALORMENSAL: R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO TT, DA LET
FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo ordenador de
Despesas da Secretaria de desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e
dos Recursos Hídricos) o Sr_ ANTONIO ERALDO BATISTA LTh1.A.

Uruoca-Ce, 29 demarço de 2021.

SÔNIARÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇ~lO

O município deURUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital
do Pregão Eletrônico Nº 0151201.2021. Objeto: AQUISIÇAO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS,
DESTlNADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE
URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia I 2 DE
ABRIL DE 2021, às 08h30min (Horário de Brasília) através do site:
http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao(áJ,hotmail.com

SONIA REGU ALBUQUERQUE SILVEIRA
Pregoeira da CPL

EXTRATO DE DIS.PENSA.DE LICITAÇ..4.O Nu. 0251201.2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo
Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e de Recursos Hídricos, faz publicar o extrato
resumido do processo de DISPENSA DE UCITAÇÃO Nº
0251201 .202 l.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA DO SISTEMA DE
ABASTECIME1\1TO DE ÁGUA DA LOCALIDADE DE CANTO
DAS PEDRAS, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE
lJRUOCA-CE, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS
SEMANAL~.
EM FAVOR: LUCTVANDO GADELHA DE LTMA, inscrito no CPF
sob nº 016.502.923-41.

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •
CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br

Documento assinado digitalmente.